Deverá oferecer os recursos de mobilidade para roaming de camada L2 ou L3; 

5. Implementar associação dinâmica de usuário a VLAN com base nos parâmetros da 
etapa de autenticação via IEEE 802.1x; 

6. Deverá suportar agrupamento de APs, e no mínimo, 512 (quinhentos e doze) grupos 
de APs simultâneos; 

7. Deverá permitir que clientes sejam designados para diferentes VLANs dentro de um 
mesmo SSID; 

8. Em caso de falha de comunicação entre os pontos de acesso e a SGC, os usuários 
associados à rede sem fios devem continuar conectados com acesso à rede.

[...]

5.9 REQUISITOS DA GARANTIA E MANUTENÇÃO 

Durante a implantação da solução, a CONTRATADA oferecerá treinamento Hands-On 
à equipe técnica do Tribunal. 

6. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

6.1 A presente aquisição possui o valor estimado de R$ 184.442,36 (cento e oitenta e 
quatro mil quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos) , 
conforme Análise de Viabilidade de documento SEI nº 1099017. 

7. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 
7.1 Prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos para entrega dos produtos/ 
equipamentos, contados a partir do recebimento, pela CONTRATADA, da ordem de